Juni 2026

11.06.26

12.06.26 19.00 Uhr
13.06.26

15.06.26 19.00 Uhr
18.06.26 19.00 Uhr

27.06.26-19.08.26

Jubilarinnen, FMG
Abschlussmesse, MV
Jahresausflug, FMG
Minigolf, TVWW
Abschlussmesse, FMG/TVWV
Sommerferien

August 2026
15.08.26 09.00 Uhr Gottesdienst Maria Himmelfahrt, PF
16.08.26 10.30 Uhr Patronatsfest St.Theodul, Joderntrunk, PF/Chor
27.08.26 19.00 Uhr Koordinationssitzung
September 2026
06.09.26 11.00 Uhr Familienplausch, DGS
20.09.26 10.00 Uhr Eidgendssischer Dank-, Buss- und Bettag, PF
27.09.26 09.00 Uhr Jahresausflug, MV
geit 1955
3 g
K
%% S

%sl"echende Grov®

()

Reservierte Wochentage der deutschsprachigen Vereine:

TW Turnen, Montag 17.00 Uhr und 20.00 Uhr
Mittwoch Chor St. Theodul, Probe 19.45 Uhr
Donnerstag FMG
Freitag Mannerverein
Kontaktadressen
DGS Karin Marx, marx.karin@gmx.ch

Rue des Fangués 18, 1958 St.Léonard - 079 221 13 21
FMG Katja Imwinkelried, katja.imwinkelried@netplus.ch

Av. du Petit-Chasseur 10, 1950 Sitten - 079 642 55 13
MV Philippe Eyholzer, philsas.eyholzer@netplus.ch

Rue du Stade 3, 1950 Sitten - 079 627 64 56
CHOR Heinz Imwinkelried, heinz.imwinkelried@gmx.net

Av. du Petit-Chasseur 10, 1950 Sitten - 078 666 60 56
TwW Daniela Schwery, moritz.schwery @bluewin.ch

Rue du Stade 4, 1950 Sitten - 079 741 40 02
Pfarrei Pfarrer Stefan Roth, info@pfarrei-st-theodul.ch

Rue Mathieu-Schiner 5, 1950 Sitten - 027 / 322 32 23
Pfarreirat Catherine Millius, milliuscatherine@bluewin.ch

Rue de I'Aéroport 18, 1950 Sitten - 079 515 48 65
Schule Patricia Ming, sk.sitten@sion.ch

Chemin des Aulnes 13, 1967 Bramois - 079 403 09 40
PG Gaby Jansen-Meyer, g.jansen@sunrise.ch

Rue de Gravelone 63C, 1950 Sitten - 076 472 88 19

Anlasse der deutschsprachigen Vereine,

der Schule und der Pfarrei von Sitten
von Oktober 2025 bis September 2026

Donnerstag 14.00 Uhr
Montag 14.00 Uhr
Oktober 2025
01.10.25 19.00 Uhr
04.10.25 ab 08.00 Uhr
07.10.25 19.00 Uhr
11.10.25 17.30 Uhr
11+12.10.25
16.10.25-26.10.25

15.10.25 19.00 Uhr
30.10.25 19.00 Uhr
November 2025
01.11.25 10.30 Uhr
02.11.25 10.30 Uhr
06.11.25 19.00 Uhr
06.11.26

08.11.25 17.30 Uhr
10.11.25-16.11.25

11.11.25 18.00 Uhr
13.11.25 19.00 Uhr
15.11.25 19.00 Uhr
22.11.25 17.30 Uhr
29.11.25 14.00 Uhr
29.11.25 17.30 Uhr

Spiel und Jass fir alle im Pfarreisaal, FMG/MV

(sofern der Anlass im Infoblatt publiziert wird)

Treffen Flétengruppe werden im Infoblatt
ausgeschrieben

Oktoberandacht

Wallfahrt Pfarreien Siders-Sitten, PF
Elternabend zur Erstkommunion (5H), PF
Familiengottesdienst, PF

Herbstausflug, TVWW

Herbstferien

Oktoberandacht

Brisolée, FMG

Allerheiligen, PF/Chor
Allerseelen, PF/Chor
Kreatives Basteln, FMG
Berufswahlabend, Schule

Tauferinnerungsfeier (4H), PF/Schule, Apéro FMG

Blicherausstellung, Pfarreisaal, PG
Martinsumzug, Schule/DGS

Impulsabend Lektoren - Kommunionhelfer, PF
Unterhaltungsabend, DGS
Ministrantenaufnahme, PF

Advent in der Familie (Atelier), PF
Familiengottesdienst 1. Advent, PF



Dezember 2025
01.12.25 19.00 Uhr
05.12.25 06.00 Uhr
06.12.25 ab 17.00 Uhr
07.12.25 10.00 Uhr
08.12.25 10.30 Uhr
08.12.25 15.00 Uhr
08.12.25 17.00 Uhr
11.12.25 14.00 Uhr
16.12.25 19.00 Uhr
17.12.25 19.00 Uhr
19.12.25 06.00 Uhr
20.12.25-04.01.26

24.12.25 17.00 Uhr
24.12.25 24.00 Uhr
25.12.25 17.30 Uhr
Januar 2026

01.01.26 10.00 Uhr
08.01.26 08.30 Uhr
10.01.26 17.30 Uhr
17.01.26 10.00 Uhr
22.01.26 15.30 Uhr
23.01.26 19.00 Uhr
30.01.26 19.00 Uhr

Adventsfeier, TVV

Rorate-Messe mit Friihstlick, PF

Nikolaus empfangt die Familien in der Kirche, PF
Gottesdienst 2. Advent, PF

Gottesdienst Maria unbefleckte Empfangnis, PF
Marienfeier und Aufnahme, FMG

Erdéffnung Krippenweg, PF

Adventsfeier fur Frauen und Manner, FMG/MV
Lichtfeier (6H), PF/Schule

Bussfeier, PF

Rorate-Messe mit Friihstiick, PF
Weihnachtsferien

Krippenfeier, PF

Mitternachtsmesse, PF/Chor

Hochfest von Weihnachten, PF/Chor

Neujahrsgottesdienst mit Neujahrstrunk, PF
Messe und Frihsttick fiir alle, FMG/MV

Messe und Vorstellung Firmlinge, PF/Schule
Jassturnier, DGS

Weggedanken fiir Krankenbesucherinnen, FMG
GV, DGS

GV, MV

Februar 2026
03.02.26 19.30 Uhr
05.02.26 19.00 Uhr
07.02.26 09.00 Uhr
07.02.26 17.30 Uhr
11.02.26

14.02.26-22.02.26

18.02.26 19.30 Uhr
25.02.26 19.00 Uhr
27.02.26 18.00 Uhr
Mairz 2026

01.03.26 10.00 Uhr
04.03.26 19,00 Uhr
12.03.26 10.00 Uhr
13.03.26 19,00 Uhr
15.03.26 10.30 Uhr
16.03.26 19,00 Uhr
19.03.26 09.00 Uhr
22.03.26

24.03.26 14.00 Uhr
25.03.26 19.00 Uhr
28.03.26 09.00 Uhr
29.03.26 17.30 Uhr
31.03.26 19.00 Uhr

Gottesdienst mit Blasiussegen, PF
GV im Restaurant Aéroport, FMG
Impulstag Firmlinge, Schule
Familiengottesdienst, PF
Fasnachtsdisco, Schule
Fastnachsferien

Aschermittwoch Gottesdienst, PF
Kreuzweg, PF
Planetariumbesichtigung, MV

Krankensonntag mit Apéro, MV

Kreuzweg, PF

Einkehrtag: Messe, Vortrag und Mittagessen, FMG
Kreuzweg, MV

Vers6hnung und Fastensuppe, PF

GV, TwW

Einkehrtag: Messe, Vortrag und Mittagessen, MV
Firmung und Pastoralbesuch, PF/Schule
Osterkerzen gestalten, FMG

Bussfeier, PF

Impulstag zur Erstkommunion (5H), PF/Schule
Gottesdienst Palmsonntag, PF/Chor
Dankgottesdienst Firmung (7/8H), PF/Schule

April 2026
02.04.26
02.04.26 ab
03.04.26-12.04.26
03.04.26
04.04.26
05.04.26

16.04.26

18.04.26
25.04.26

Mai 2026
03.05.26
07.05.26
12.05.26
14.05.26
19.05.26
20.05.26
31.05.26

20.00 Uhr
21.00 Uhr

15.00 Uhr
20.00 Uhr
09.00 Uhr
14.00 Uhr
16.00 Uhr
17.30 Uhr

10.00 Uhr
08.30 Uhr
18.00 Uhr
09.00 Uhr
19.00 Uhr
19.00 Uhr
11.00 Uhr

Griindonnerstag Abendmahilfeier, PF/Chor
Gebetsstunde, PF, FMG, MV

Osterferien

Feier vom Leiden und Sterben Christi, PF
Osternachtsfeier, PF

Hochfest von Ostern mit Ostertrunk, PF/Chor
Lotto Frauen, FMG

Besichtigung, DGS

Gottesdienst Ehejubilden, PF

Erstkommunion (5H), Schule/PF/MV (Apéro)
Messe und Frihstick fir alle, FMG/MV
Bittprozession, PF

Gottesdienst Christi Himmelfahrt, PF
Dankgottesdienst Erstkommunion (5H), PF/Schule
Maiandacht, PF

Pfarreifest mit Familiengottesdienst "Les lles", PF

Fortsetzung auf der Riickseite!



