

Juni 2026

11.06.26	Jubilarinnen, FMG
12.06.26	19.00 Uhr Abschlussmesse, MV
13.06.26	Jahresausflug, FMG
15.06.26	19.00 Uhr Minigolf, TVV
18.06.26	19.00 Uhr Abschlussmesse, FMG/TVV
27.06.26-19.08.26	Sommerferien

August 2026

15.08.26	09.00 Uhr	Gottesdienst Maria Himmelfahrt, PF
16.08.26	10.30 Uhr	Patronatsfest St.Theodul, Joderntunk, PF/Chor
27.08.26	19.00 Uhr	Koordinationssitzung

September 2026

06.09.26	11.00 Uhr	Familienplausch, DGS
20.09.26	10.00 Uhr	Eidgenössischer Dank-, Buss- und Betttag, PF
27.09.26	09.00 Uhr	Jahresausflug, MV

Seit 1955**Reservierte Wochentage der deutschsprachigen Vereine:**

TVV	Turnen, Montag 17.00 Uhr und 20.00 Uhr
Mittwoch	Chor St. Theodul, Probe 19.45 Uhr
Donnerstag	FMG
Freitag	Männerverein

**Anlässe der deutschsprachigen Vereine,
der Schule und der Pfarrei von Sitten**

von Oktober 2025 bis September 2026

Donnerstag	14.00 Uhr	Spiel und Jass für alle im Pfarreisaal, FMG/MV (sofern der Anlass im Infoblatt publiziert wird)
Montag	14.00 Uhr	Treffen Flötengruppe werden im Infoblatt ausgeschrieben

Oktober 2025

01.10.25	19.00 Uhr	Oktoberandacht
04.10.25	ab 08.00 Uhr	Wallfahrt Pfarreien Siders-Sitten, PF
07.10.25	19.00 Uhr	Elternabend zur Erstkommunion (5H), PF
11.10.25	17.30 Uhr	Familiengottesdienst, PF
11+12.10.25		Herbstausflug, TVV
16.10.25-26.10.25		Herbstferien
15.10.25	19.00 Uhr	Oktoberandacht
30.10.25	19.00 Uhr	Brisolée, FMG

November 2025

01.11.25	10.30 Uhr	Allerheiligen, PF/Chor
02.11.25	10.30 Uhr	Allerseelen, PF/Chor
06.11.25	19.00 Uhr	Kreatives Basteln, FMG
06.11.26		Berufswahlabend, Schule
08.11.25	17.30 Uhr	Tauferinnerungsfeier (4H), PF/Schule, Apéro FMG
10.11.25-16.11.25		Bücherausstellung, Pfarreisaal, PG
11.11.25	18.00 Uhr	Martinsumzug, Schule/DGS
13.11.25	19.00 Uhr	Impulsabend Lektoren - Kommunionhelfer, PF
15.11.25	19.00 Uhr	Unterhaltungsabend, DGS
22.11.25	17.30 Uhr	Ministrantenaufnahme, PF
29.11.25	14.00 Uhr	Advent in der Familie (Atelier), PF
29.11.25	17.30 Uhr	Familiengottesdienst 1. Advent, PF

Dezember 2025

01.12.25	19.00 Uhr	Adventsfeier, TVV
05.12.25	06.00 Uhr	Rorate-Messe mit Frühstück, PF
06.12.25	ab 17.00 Uhr	Nikolaus empfängt die Familien in der Kirche, PF
07.12.25	10.00 Uhr	Gottesdienst 2. Advent, PF
08.12.25	10.30 Uhr	Gottesdienst Maria unbefleckte Empfängnis, PF
08.12.25	15.00 Uhr	Marienfeier und Aufnahme, FMG
08.12.25	17.00 Uhr	Eröffnung Krippenweg, PF
11.12.25	14.00 Uhr	Adventsfeier für Frauen und Männer, FMG/MV
16.12.25	19.00 Uhr	Lichtfeier (6H), PF/Schule
17.12.25	19.00 Uhr	Bussefeier, PF
19.12.25	06.00 Uhr	Rorate-Messe mit Frühstück, PF
20.12.25-04.01.26		Weihnachtsferien
24.12.25	17.00 Uhr	Krippenfeier, PF
24.12.25	24.00 Uhr	Mitternachtsmesse, PF/Chor
25.12.25	17.30 Uhr	Hochfest von Weihnachten, PF/Chor

Januar 2026

01.01.26	10.00 Uhr	Neujahrsgottesdienst mit Neujahrstrunk, PF
08.01.26	08.30 Uhr	Messe und Frühstück für alle, FMG/MV
10.01.26	17.30 Uhr	Messe und Vorstellung Firmlinge, PF/Schule
17.01.26	10.00 Uhr	Jassturnier, DGS
22.01.26	15.30 Uhr	Weggedanken für Krankenbesucherinnen, FMG
23.01.26	19.00 Uhr	GV, DGS
30.01.26	19.00 Uhr	GV, MV

Februar 2026

03.02.26	19.30 Uhr	Gottesdienst mit Blasiussegen, PF
05.02.26	19.00 Uhr	GV im Restaurant Aéroport, FMG
07.02.26	09.00 Uhr	Impulstag Firmlinge, Schule
07.02.26	17.30 Uhr	Familiengottesdienst, PF
11.02.26		Fasnachtsdisco, Schule
14.02.26-22.02.26		Fastnachtsferien
18.02.26	19.30 Uhr	Aschermittwoch Gottesdienst, PF
25.02.26	19.00 Uhr	Kreuzweg, PF
27.02.26	18.00 Uhr	Planetariumbesichtigung, MV

April 2026

02.04.26	20.00 Uhr	Gründonnerstag Abendmahlfeier, PF/Chor
02.04.26	ab 21.00 Uhr	Gebetsstunde, PF, FMG, MV
03.04.26-12.04.26		Osterferien
03.04.26	15.00 Uhr	Feier vom Leiden und Sterben Christi, PF
04.04.26	20.00 Uhr	Osternachtsfeier, PF
05.04.26	09.00 Uhr	Hochfest von Ostern mit Ostertrunk, PF/Chor
16.04.26	14.00 Uhr	Lotto Frauen, FMG
18.04.26	16.00 Uhr	Besichtigung, DGS
25.04.26	17.30 Uhr	Gottesdienst Ehejubiläen, PF

März 2026

01.03.26	10.00 Uhr	Krankensonntag mit Apéro, MV
04.03.26	19.00 Uhr	Kreuzweg, PF
12.03.26	10.00 Uhr	Einkehrtag: Messe, Vortrag und Mittagessen, FMG
13.03.26	19.00 Uhr	Kreuzweg, MV
15.03.26	10.30 Uhr	Versöhnung und Fastensuppe, PF
16.03.26	19.00 Uhr	GV, TVV
19.03.26	09.00 Uhr	Einkehrtag: Messe, Vortrag und Mittagessen, MV
22.03.26		Firmung und Pastoralbesuch, PF/Schule
24.03.26	14.00 Uhr	Osterkerzen gestalten, FMG
25.03.26	19.00 Uhr	Bussfeier, PF
28.03.26	09.00 Uhr	Impulstag zur Erstkommunion (5H), PF/Schule
29.03.26	17.30 Uhr	Gottesdienst Palmsonntag, PF/Chor
31.03.26	19.00 Uhr	Dankgottesdienst Firmung (7/8H), PF/Schule

Mai 2026

03.05.26	10.00 Uhr	Erstkommunion (5H), Schule/PF/MV (Apéro)
07.05.26	08.30 Uhr	Messe und Frühstück für alle, FMG/MV
12.05.26	18.00 Uhr	Bittprozession, PF
14.05.26	09.00 Uhr	Gottesdienst Christi Himmelfahrt, PF
19.05.26	19.00 Uhr	Dankgottesdienst Erstkommunion (5H), PF/Schule
20.05.26	19.00 Uhr	Maiandacht, PF
31.05.26	11.00 Uhr	Pfarreifest mit Familiengottesdienst "Les Iles", PF

Fortsetzung auf der Rückseite!